MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

Edital nº 12/2023 - Eleições para representantes da CPPD e CPAD

De acordo com a portaria nº 57/2023 – CCN de 01 de novembro de 2023

Resultado da votação para membros representantes da CPPD

A Comissão Eleitoral de escolha dos representantes docentes da CPPD e CPAD, de

acordo com a Portaria n° 57/2023 – CCN, no uso de suas atribuições, considerando o

disposto no Art. 26 da Lei n° 12.772/12, alterada pela Lei n° 12.863/13, Resolução 007/88

– CEPEX e Resolução 007/92 – CEPEX, torna público o resultado da votação para eleição

dos membros representantes da CPPD, realizada no dia 13 de dezembro de 2023, das

08:00 hs às 18:00 hs, por meio do sistema SIGEleição.

Candidato(a) Votos Resultado

Aurineide Castro Fonseca (Nº vot. 02*) 81 Titular

Ángel Alberto Hidalgo (Nº vot. 01*) 58 Titular

Maria Carolina de Abreu (Nº vot. 03*) 40 Suplente

*Nº vot. = número de votação

Teresina-PI, 14 de dezembro de 2023

Prof. Dr. Everson Thiago Santos Gerôncio da Silva (Presidente) ___________________

Prof. Dr. Boniek Venceslau da Cruz Silva (Membro) _________________________

Prof. Dr. Murilo Guimarães Rodrigues (Membro) ___________________________

		2023-12-14T11:02:00-0300

		2023-12-14T11:48:25-0300

		2023-12-14T15:41:00-0300